1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

от 31.05.2023  заочного заседания научной комиссии  11/7/1-02-5

в области педагогических наук

_______________________________________________________________

Председатель научной комиссии: профессор Галактионова Т.Г.

Секретарь научной комиссии: специалист Тютрина О.Р.

Участвовали 6 из 9 членов научной комиссии в области педагогических наук:

Генеральный директор АНПО «Школьная лига». Алексеев А. И.

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики Гнедых Д. С.

Профессор Кафедры психологии образования и педагогики Даринская Л. А.

Заместитель руководителя ФУМО по высшему

педагогическому образованию Кондракова И. Э.

Доцент Кафедры педагогики; Пугач В. Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза заявки на конкурсный отбор научных мероприятий СПбГУ на первое

полугодие 2024 года. Первая научная конференция «Педагогика Успеха: диалог

поколений»

2. Экспертиза заявления Бугреевой Елены Александровны об участии в конкурсном

отборе на проведение научных исследований и подготовку диссертации в

докторантуре Санкт-Петербургского государственного университета по научной

специальности 5.8.7.. Методология и технология профессионального образования

по теме «Системно-матричная модель подготовки специалиста в условиях

смешанного обучения в современном вузе» в 2023 г.

 1

1. Экспертиза заявки на конкурсный отбор научных мероприятий СПбГУ на

первое полугодие 2024 года. Первая научная конференция «Педагогика Успеха:

диалог поколений»

Выступал Пугач В.Е.: Идея успешности педагогической деятельности, по моему

мнению, связана не только с карьерным ростом, благодарностями и наградами, а с

более тонкими вещами: например, с удовлетворенностью общением с учениками,

наблюдениями за их внутренним ростом, которые трудно измерить. И эта идея требует

серьезного профессионального разговора, который мог бы состояться на новой

конференции. Требование выступления в парах тоже кажется важным. Так может быть

обеспечено продолжение традиций гуманистической педагогики, поддерживаемых

нашей кафедрой.

Решение: поддержать заявку.

Единогласно

2. Экспертиза заявления Бугреевой Елены Александровны об участии в

конкурсном отборе на проведение научных исследований и подготовку

диссертации в докторантуре Санкт-Петербургского государственного

университета по научной специальности 5.8.7.. Методология и технология

профессионального образования по теме «Системно-матричная модель

подготовки специалиста в условиях смешанного обучения в современном вузе»

в 2023 г.

С документами, предоставленными Бугреевой Е.А. в СПбГУ члены научной комиссии

были ознакомлены заранее. Было высказано мнение что тема докторской диссертации

Бугреевой является перспективной, а формулировка темы соответствующей задачам

именно докторского уровня.

Принято решение поддержать кандидатуру Бугреевовй Е.А. Единогласно

Председатель научной комиссии      Т.Г. Галактионова

Секретарь научной комиссии      О.Р. Тютрина